Jenis-jenis penelitian terdapat dua, berdasarkan jenis data yang

diperlukan secara umum yaitu data primer dan data sekunder. Dalam

penelitian ini data primer berupa teks dalam Novel Ayat-Ayat Langit

Karya Muttaqin dan Farida yang diterbitkan oleh ITQAN Group

Pondok Modern Darussalam Gontor 1, cetakan pertama pada

Syawwal 1440 H/ Juli 2019 M tebal halaman 492.19Data sekunder

adalah data yang diperoleh dari atau berasal dari bahan kepustakaan,

18Wahyu Ningsih, “Nilai-Nilai Edukasi Islam Dalam Novel Pudarnya Pesona Cleopatra,”

Jurnal Bahasa Universitas Muhammadiyah Makasar, 2 (Agustus 2018), 49.